
Haushaltsplan April bis Dezember 2012

A. Einnahmen Grundbetrag anteilig

Grundbetrag Fraktion 31.000,00 9/12 23.250,00

je Stadtverordnetem   5.500,00x3 16.500,00 9/12 12.375,00

Summe 35.625,00

B. Ausgaben

1.Personalkosten

1.1Fraktionsgeschäftsführer
1.2Auszubildende    
1.3Fraktionsassistenten 

50 Std. a 10,00 Euro

40 Std. a 10,00 Euro
40 Std. a 10,00 Euro
40 Std. a 10,00 Euro

500,00+100,00
300,00+100,00
400,00+100,00
400,00+100,00
400,00+100,00

600,00x9
400,00x5
500,00x7
500,00x7
500,00x7

5.400,00
       0,00
3.500,00
3.500,00
3.500,00

2.Sachkosten Büro 

Büromaterial
Papier/Brief/
Druckerpatronen                      
Postwertzeichen                        
Telefonkosten
Homepage                                 
Sonstiges     

        500,00
        200,00
        150,00
        520,00
        100,00

3.Veranstaltungen

Integrationskonzept                 
Verkehrskonzept                      
IT-Workshop 
Sonstiges 

        150,00
        150,00
        150,00



4.Infomaterial

Flyer/Liporellos/Postkarten    
BattleCards                               
Zeitung                                      
Layout  

     1.500,00
     1.000,00
     2.000,00
     1.000.00

5.Anschaffungen

Tablet(s)                                     
Smartphone(s)
Beamer  
Flachbett-Scanner

       700,00
       480,00
       300,00
       100,00

Summe    24.900,00


	Haushaltsplan April bis Dezember 2012

