

Haushaltsplan April bis Dezember 2012

A. Einnahmen		Grundbetrag	anteilig	
Grundbetrag Fraktion		31.000,00	9/12	23.250,00
je Stadtverordnetem	5.500,00x3	16.500,00	9/12	12.375,00
Summe				35.625,00

B. Ausgaben				
1. Personalkosten				
1.1 Fraktionsgeschäftsführer	50 Std. a 10,00 Euro	500,00+100,00	600,00x9	5.400,00
1.2 Auszubildende		300,00+100,00	400,00x5	0,00
1.3 Fraktionsassistenten	40 Std. a 10,00 Euro	400,00+100,00	500,00x7	3.500,00
	40 Std. a 10,00 Euro	400,00+100,00	500,00x7	3.500,00
	40 Std. a 10,00 Euro	400,00+100,00	500,00x7	3.500,00
2. Sachkosten Büro				
Büromaterial				
Papier/Brief/				500,00
Druckerpatronen				200,00
Postwertzeichen				150,00
Telefonkosten				520,00
Homepage				100,00
Sonstiges				
3. Veranstaltungen				
Integrationskonzept				150,00
Verkehrskonzept				150,00
IT-Workshop				150,00
Sonstiges				

4.Infomaterial				
Flyer/Liporellos/Postkarten				1.500,00
BattleCards				1.000,00
Zeitung				2.000,00
Layout				1.000,00
5.Anschaffungen				
Tablet(s)				700,00
Smartphone(s)				480,00
Beamer				300,00
Flachbett-Scanner				100,00
Summe				24.900,00